

事業活動収支計算書

自平成27年4月1日

至平成28年3月31日

(単位:円)

		科目	決算	予算	増減	割合(%)	
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	13,351,343,500	13,406,420,000	△ 55,076,500	△ 0.4	
		手数料	530,039,970	562,621,000	△ 32,581,030	△ 5.8	
		寄付金	190,006,579	61,236,000	128,770,579	210.3	
		経常費等補助金	2,098,568,907	2,001,110,000	97,458,907	4.9	
		付随事業収入	691,469,535	507,839,000	183,630,535	36.2	
		雑収入	304,242,921	218,284,000	85,958,921	39.4	
		教育活動収入計	17,165,671,412	16,757,510,000	408,161,412	2.4	
教育活動支出の部	事業活動支出の部	人件費	8,447,600,789	8,570,973,000	△ 123,372,211	△ 1.4	
		教育研究経費	5,881,725,082	6,504,393,000	△ 622,667,918	△ 9.6	
		管理経費	1,292,817,103	1,423,234,000	△ 130,416,897	△ 9.2	
		徴収不能額等	0	0	0	-	
		教育活動支出計	15,622,142,974	16,498,600,000	△ 876,457,026	△ 5.3	
		教育活動収支差額	1,543,528,438	258,910,000	1,284,618,438	496.2	
教育活動外収入	事業活動収入の部	科目	決算	予算	増減	割合(%)	
		受取利息・配当金	332,591,869	294,031,000	38,560,869	13.1	
		その他の教育活動外収入	2,201,196,991	2,207,496,000	△ 6,299,009	△ 0.3	
			教育活動外収入計	2,533,788,860	2,501,527,000	32,261,860	1.3
	事業活動支出の部	科目	決算	予算	増減	割合(%)	
		借入金等利息	32,260,327	32,263,000	△ 2,673	△ 0.0	
		その他の教育活動外支出	1,919,059,469	1,924,779,000	△ 5,719,531	△ 0.3	
		教育活動外支出計	1,951,319,796	1,957,042,000	△ 5,722,204	△ 0.3	
		教育活動外収支差額	582,469,064	544,485,000	37,984,064	7.0	
		経常収支差額	2,125,997,502	803,395,000	1,322,602,502	164.6	
特別収支	事業活動収入の部	科目	決算	予算	増減	割合(%)	
		資産売却差額	7,531,593	4,100,000	3,431,593	83.7	
		その他の特別収入	30,746,280	6,641,000	24,105,280	363.0	
			特別収入計	38,277,873	10,741,000	27,536,873	256.4
	事業活動支出の部	科目	決算	予算	増減	割合(%)	
		資産処分差額	50,368,805	0	50,368,805	-	
		その他の特別支出	224,545	0	224,545	-	
		特別支出計	50,593,350	0	50,593,350	-	
		特別収支差額	△ 12,315,477	10,741,000	△ 23,056,477	△ 214.7	
		予備費	0	75,000,000	△ 75,000,000	△ 100.0	
		基本金組入前当年度収支差額	2,113,682,025	739,136,000	1,374,546,025	186.0	
		基本金組入額合計	△ 1,374,403,113	△ 1,675,236,000	300,832,887	△ 18.0	
		当年度収支差額	739,278,912	△ 936,100,000	1,675,378,912	△ 179.0	
		基本金取崩額	160,033,852	0	160,033,852	-	

(参考)

事業活動収入計	19,737,738,145	19,269,778,000	467,960,145	2.4
事業活動支出計	17,624,056,120	18,530,642,000	△ 906,585,880	△ 4.9